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Movia, Linjebeskrivelse 1A, Nyt Bynet

Sådan kører linje 1A i Nyt Bynet
Den nye linje 1A har forbindelse til samtlige S-togslinjer, den kommende togforbindelse mellem Kø-

benhavn og Ringsted ved Ny Ellebjerg St., Cityringen samt Hvidovre Hospital og Rigshospitalet. Linje 

1A’s rute sikrer, at Østerbro, Nørrebro og den østlige del af Frederiksberg stadig forbindes mellem Tri-

anglen og Enghave Plads. Linje 1A fortsætter også med at være en central buslinje på det ydre Øster-

bro, og linjen giver det centrale Hvidovre og Folehaven-kvarteret forbindelse til en lang række væsent-

lige togforbindelser.

Strækningen mellem Avedøre St. og Hvidovre Hospital

På strækningen mellem Avedøre St. og Hvidovre Hospital vil linje 1A køre, som den gør i dag. Det sik-

rer fortsat høj frekvens til det centrale Hvidovre samt til Hvidovre Hospital.

Strækningen mellem Hvidovre Hospital og Enghave Plads St.

På strækningen mellem Hvidovre Hospital og Enghave Plads St. vil linje 1A køre ad Vigerslev Allé -

Folehaven – Ny Ellebjerg St. – Gammel Køge Landevej – Vigerslev Allé - Enghavevej. Det sikrer sam-

menhæng til tog og metro både ved Enghave Plads St. (Cityringen), Carlsberg St. (S-tog og linje 9A 

mod Rødovre og Sydhavnen) og Ny Ellebjerg St., som bliver et stort skiftested med både regional- og

fjerntogsbetjening. Fra 2023/25 vil der også være metro ved Ny Ellebjerg St., når Cityringen forlænges 

til Sydhavnen. Linje 1A sikrer dermed busforbindelse med høj frekvens til Hvidovre Hospital fra Ny El-

lebjerg St. Ved at køre ad Gammel Køge Landevej vil den nye linje 1A fortsat betjene Toftegårds 

Plads, hvor der blandt andet opnås forbindelse til linje 4A mod Emdrup/Buddinge og Friheden.

Strækningen mellem Enghave Plads St. og Rigshospitalet

Fra Enghave Plads til Rigshospitalet vil linje 1A køre ad blandt andet Enghavevej, H.C. Ørsteds Vej og

Blegdamsvej, hvor der også efter åbningen af Cityringen vil være behov for busser med høj frekvens. 

På denne strækning bliver der forbindelse til Cityringen ved Enghave Plads, ligesom der vil være kort 

gangafstand til de eksisterende metrolinjer ved Forum St. Herfra vil der også kunne skiftes til linje 2A 

og 250S, hvormed der opnås forbindelse til bl.a. andre dele af Frederiksberg, Amager og Nordvest. På 

den sidste del af delstrækningen, er der mulighed for at skifte til buslinje 5C, 6A, 150S og 350S, hvor-

ved der etableres forbindelse til blandt andet Nordvest, Amager og DTU.

Strækningen mellem Rigshospitalet og Hellerup St.

Fra Rigshospitalet vil linje 1A køre ad Blegdamsvej til Trianglen. Fra Trianglen kører linje 1A videre 

mod Hellerup St. ad Østerbrogade og Strandvejen, som linje 1A gør i dag.

De nye metrostationer ved Poul Henningsens Plads og Trianglen bliver store skiftesteder i det nye By-

net med mange passagerer der skifter mellem bus og metro. Det er forventningen, at mange passage-

rer fra Hellerup og ydre Østerbro vil benytte linje 1A for at komme til metroen, og derfra videre til indre 

by – derfor prioriteres fortsat høj frekvens på denne strækning af linje 1A.  Linje 1A sikrer samtidig for-

bindelse til Rigshospitalet fra både Vesterbro, Frederiksberg og Østerbro.

-







Movia, Linjebeskrivelse 2A, Nyt Bynet

Sådan kører linje 2A i Nyt Bynet
Den nye linje 2A har forbindelse til både S-togsnettet, Cityringen, den eksisterende metro samt til In-

terCity/regionaltog på Hovedbanegården. Linje 2A’s rute sikrer, at Tingbjerg-området samt centrale 

dele af Brønshøj, Vanløse og Frederiksberg har en forbindelse med mange afgange til det øvrige Kø-

benhavn. Desuden sikrer den nye linje 2A en forbindelse til Refshaleøen, som er beliggende langt fra 

banebetjening.

Strækningen mellem Tingbjerg og Grøndal St.

Fra Tingbjerg til Grøndal St. vil linje 2A køre som hidtil for at sikre en buslinje med fortsat høj frekvens

gennem Tingbjerg og centrale dele af Brønshøj og Vanløse. Ud over fortsat at give forbindelse til 

Ringbanen ved Grøndal St. bliver der også skiftemulighed til Cityringen ved Aksel Møllers Have.

Strækningen mellem Grøndal St. og Forum St.

Fra Grøndal St. til Forum St. vil linje 2A fortsat være en vigtig forbindelse i den nordlige del af Frede-

riksberg. På strækningen sikres forbindelse til Cityringen ved Aksel Møllers Have samt til den eksiste-

rende metro ved Forum St. Derudover kan der på denne strækning opnås forbindelse til de tværgå-

ende buslinjer 4A og 1A, som giver forbindelse til bl.a. Østerbro og Valby.

Strækningen mellem Forum St. og Refshaleøen

På denne strækning giver linje 2A fortsat forbindelse til de mange tog på Hovedbanegården og nu 

også Cityringen. Linje 2A’s rute sikrer, at Indre By og Slotsholmen fortsat betjenes af en buslinje med 

mange afgange. Fra Christianshavn St. vil linje 2A køre ad Prinsessegade over Holmen videre til Mar-

gretheholmen og Refshaleøen. Begge områder er i dag under hastig udvikling med mange nye bebo-

ere, aktiviteter etc., hvilket kræver kollektiv trafikbetjening med høj frekvens. Refshaleøen ligger langt 

fra banebetjening, og derfor sikrer den nye linje 2A en direkte forbindelse med høj frekvens fra disse 

områder til den eksisterende metro på Christianshavn St. samt til tog på Hovedbanegården.
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Movia, Linjebeskrivelse 4A, Nyt Bynet 

Sådan kører linje 4A i Nyt Bynet
Den nye linje 4A giver centrale dele af Gladsaxe (inkl. Høje Gladsaxe) samt dele af Københavns 

Nordvestkvarter en forbindelse med høj frekvens til S-tog (Ringbanen) og Cityringen ved Nørrebro St. 

Ligeledes sikrer linje 4A en forbindelse langs Fasanvej i den vestlige del af Frederiksberg med nem og 

hurtig adgang til både Cityringen, den eksisterende metro, S-tog samt Bispebjerg Hospital. Endelig op-

retholder linje 4A en forbindelse fra Friheden/Hvidovre til Ny Ellebjerg St., Valby St., S-togsgrenene til 

Frederikssund og Høje-Taastrup samt regionaltog.  

Strækningen mellem Buddinge St. og Nørrebro St. 

På linje 4A’s rute mellem Buddinge St. og Nørrebro St. styrker den nye linje 4A busbetjeningen i Glad-

saxe/Høje Gladsaxe, og sikrer samtidigt en forbindelse med høj frekvens herfra til Cityringen ved Nør-

rebro St. Det vurderes, at mange passagerer fremover vil skifte mellem bus, metro og S-tog på Nørre-

bro St., og dermed vil stationen blive et stort skiftested. Linje 4A sikrer dermed også, at passagerer fra 

de store boligområder langs Frederiksborgvej har nem adgang til Cityringen. 

Strækningen mellem Nørrebro St. og Valby St. 

Fra Nørrebro St. til Valby St. opretholder linje 4A busbetjening gennem den vestlige del af Frederiks-

berg ad Fasanvejene, hvor der også efter åbningen af Cityringen vil være mange passagerer og der-

med behov for en buslinje med høj frekvens. På denne strækning kan yderligere opnås forbindelse til 

linjerne 2A, 7A og 9A mod bl.a. Rødovre, Brønshøj, Tingbjerg, Sydhavnen og Refshaleøen. 

Strækningen mellem Valby St. og Friheden St. 

På denne del af strækningen vil linje 4A køre som linje 8A hidtil har gjort, for fortsat at sikre en forbin-

delse med høj frekvens mellem Friheden St. og Valby St. Linjen vil samtidig betjene de nye boligområ-

der i forbindelse med udbygningen af Grønttorvet ved Folehaven samt langs Gl. Køge Landevej. Ved 

Toftegårds Plads kan der desuden opnås forbindelse til linje 1A, som sikrer forbindelse til bl.a. Vester-

bro (herunder Cityringen ved Enghave Plads) og Hvidovre Hospital.   

-







Movia, Linjebeskrivelse 5C, Nyt Bynet

Sådan kører linje 5C i Nyt Bynet
Linje 5C kører uændret, og derfor vil linjen køre som hidtil for at opretholde en busforbindelse med høj 

frekvens ad Frederikssundsvej – Nørrebrogade – H.C. Andersens Boulevard – Amagerbrogade helt 

fra Herlev Hospital til Lufthavnen. Linje 5C sikrer desuden en nord-syd-gående forbindelse med høj 

frekvens på det centrale Amager mellem de to eksisterende metrolinjer.

Ved Nørrebro St. kan der skiftes til bl.a. Cityringen, S-tog og linje 4A, som giver forbindelse mod Bud-

dinge og Valby. Nørreport St. vil stadigvæk være central for mange brugere af linje 5C, dels som ind-

gang til Middelalderbyen, dels som skiftested til den eksisterende metro, S-tog, regionaltog samt bus-

linjer mod Rigshospitalet og Nørre Campus. Ved Hovedbanegården kan der skiftes til regionaltog, S-

tog, Cityringen, metro og en lang række buslinjer, herunder bl.a. linje 2A, 250S og 7A.

På det nordlige Amager giver linje 5C forbindelse til den eksisterende metro på Amagerbro St.

-







Movia, Linjebeskrivelse 6A, Nyt Bynet 

Sådan kører 6A i Nyt Bynet
Linje 6A kører uændret mellem Buddinge St. og Nørreport St., men afkortes så den ikke kører mellem 

Nørreport St. og Rødovrehallen. Denne strækning overtages i høj grad af linje 7A. 

Dermed sikrer linjen forbindelse til S-tog ved Buddinge St. og Bispebjerg St. (Ringbanen), til Cityrin-

gen ved Skjolds Plads, samt til den eksisterende metro og InterCity/regionaltog ved Nørreport St. Linje 

6A sikrer fortsat, at Gladsaxe, Bispebjerg og Nørrebro får en direkte forbindelse med høj frekvens mod 

centrum. Linjen giver desuden forbindelse til Rigshospitalet og Nørre Campus. 

Strækningen mellem Buddinge St. og Skjolds Plads  

På strækningen fra Buddinge St. vurderes det, at mange passagerer fra Gladsaxe langs Søborg Ho-

vedgade og Ydre Nørrebro vil benytte linje 6A for at komme til Cityringen ved Skjolds Plads, idet dette 

metrostop vurderes fremover at være et stort skiftested. Fra Skjolds Plads kan opnås hurtig forbin-

delse til det øvrige centrale København inkl. Hovedbanegården. Ved Bispebjerg Hospital kan der des-

uden opnås forbindelse til den tværgående linje 4A mod Frederiksberg, Valby og Hvidovre.  

Strækningen mellem Skjolds Plads og Nørreport St. 

Denne strækning vil fortsat sikre høj frekvens til/fra Rigshospitalet samt Nørre Campus. Linje 6A vil 

ikke betjene strækningen Nørreport St. – Hovedbanegården, da denne strækning betjenes af linje 5C 

(og passagerer til Hovedbanegården med fordel vil kunne skifte til Cityringen på Skjolds Plads). Mel-

lem Skjolds Plads og Nørreport St. kan der desuden opnås forbindelse til linje 1A mod Ydre Østerbro 

og Hellerup samt linje 150S mod bl.a. DTU/Lyngby. 

-







Movia, Linjebeskrivelse 7A, Nyt Bynet

Sådan kører linje 7A i Nyt Bynet
Den nye linje 7A har forbindelse til S-tog ved bl.a. Ny Ellebjerg St. og Ålholm St., Cityringen ved bl.a. 

Frederiksberg Allé St. samt til InterCity/regionaltog ved Hovedbanegården. Linjen giver en forbindelse 

med høj frekvens fra Rødovre gennem det sydlige Frederiksberg mod det centrale København. Linjen 

giver desuden en forbindelse med høj frekvens fra Teglholmen/Sluseholmen samt den ældre del af 

Sydhavnen omkring Mozarts Plads til både Indre By og Ny Ellebjerg St. Den nye linje 7A vil derfor 

være at betragte som en forløber til den kommende Sydhavnsmetro mellem Hovedbanegården og Ny 

Ellebjerg.

Endelig opretholder linje 7A en direkte buslinje mellem Zoologisk Have og det centrale København.

Samtidig er der forbindelse til Cityringen ved Frederiksberg Allé St.

Strækningen mellem Rødovrehallen og Ålholm St.

På linje 7A’s rute mellem Rødovrehallen og Ålholm St. sikres forbindelse til Rødovre Centrum samt 

nem omstigning fra bus til S-tog ved Ålholm St. Linjen giver på denne strækning forbindelse ved Rød-

ovre Centrum til linje 200S mod henholdsvis Hvidovre mod syd og Herlev/Gladsaxe/Buddinge mod 

nord.

Strækningen mellem Ålholm St. og Frederiksberg Allé St.

Fra Ålholm St. til Frederiksberg Allé St. giver linje 7A busbetjening med høj frekvens i den sydlige del 

af Frederiksberg og samtidig en enkel og hurtig forbindelse mellem Cityringen, S-tog og bus for passa-

gerer til/fra Zoologisk Have. På denne strækning kan der ved Fasanvej opnås forbindelse til den tvær-

gående linje 4A mod henholdsvis Buddinge og Hvidovre, samt til linje 9A ved Frederiksberg Allé St.,

hvor der kan opnås forbindelse til bl.a. Østerbro, Sydhavnen og Valby.

Strækningen mellem Frederiksberg Allé St. og Mozarts Plads

Fra Frederiksberg Allé St. (Cityringen) giver den nye linje 7A forbindelse ad Vesterbrogade til Hoved-

banegården. Ligeledes opnås på denne strækning forbindelse til linje 1A, som giver forbindelse til bl.a. 

Nørrebro og Østerbro. Fra Hovedbanegården vil linje 7A betjene Kalvebod Brygge, Fisketorvet og by-

udviklingsområderne på Teglholmen og Sluseholmen. Disse områder er i dag under kraftig om- og ud-

bygning, og der er derfor behov for en busforbindelse med høj frekvens. Samme områder vil fra 2023 

betjenes af den kommende metrolinje til Sydhavnen og Ny Ellebjerg St.

Strækningen mellem Mozarts Plads og Ny Ellebjerg St.

Fra Mozarts Plads vil linje 7A køre via Sjælør St. til Ny Ellebjerg St. og sikrer dermed busbetjening 

med høj frekvens i dette område. Linje 7A giver forbindelse til S-togs samt Regionaltog ved Ny Elle-

bjerg St. Samtidig vil den nye linje 7A forbinde Sluseholmen/Teglholmen med den ”ældre” del af Syd-

havnen ved Mozarts Plads. 

-







Movia, Linjebeskrivelse 9A, Nyt Bynet 

Sådan kører 9A i Nyt Bynet
Den nye linje 9A har forbindelse til fire S-togslinjer, den eksisterende metro ved Flintholm St. og Van-

løse St. samt Cityringen ved Frederiksberg Allé St. Linjen opretholder en hurtig forbindelse gennem 

Glostrup og Rødovre til disse baneforbindelser, og den forbliver en central buslinje igennem det cen-

trale Frederiksberg. Som noget nyt bliver linje 9A en central linje på Vesterbro og det ”gamle Sydhav-

nen” omkring Mozarts Plads. Linjen giver disse områder forbindelse til en række baneforbindelser, 

herunder S-tog ved stationerne Sydhavn og Carlsberg samt Cityringen ved Frederiksberg Allé St. 

Strækningen mellem Glostrup St. og Flintholm St. 

På denne del af ruten giver linje 9A forbindelse mellem Glostrup/Rødovre og S-togsnettet, den eksi-

sterende metro samt linje 7A og 200S, som giver forbindelse mod bl.a. Avedøre Holme og Gladsaxe. 

Linje 9A vil køre ad Korsdalsvej – Rødovre Parkvej - Rødovrevej for at betjene det nye byudviklings-

område ved IrmaByen, samt for at sikre højfrekvent busbetjening af boligområderne langs Rødovrevej. 

Samtidig sikrer linjen fortsat en forbindelse til/fra Rødovre Centrum. 

Strækningen mellem Flintholm St. og Frederiksberg Allé St. 

På denne del af ruten forbliver linje 9A en central øst-vest-gående forbindelse ad Peter Bangs Vej, 

Smallegade og den vestlige del af Gl. Kongevej gennem Frederiksberg. Bussen drejer fra Gl. Konge-

vej ved Madvigs Allé for at give forbindelse til Cityringen ved Frederiksberg Allé St. På strækningen fra 

Flintholm St. til Frederiksberg Allé St. sikres desuden forbindelse til S-tog ved Peter Bangs Vej St. 

samt linje 4A mod henholdsvis Valby/Hvidovre og Nørrebro/Gladsaxe/Buddinge. 

Strækningen mellem Frederiksberg Allé St. og Valbyparken 

På denne del af ruten giver linje 9A forbindelse med høj frekvens mellem Frederiksberg/Vesterbro, 

Mozarts Plads og Valbyparken. Samtidig giver linjen forbindelse mellem Sydhavnen og Cityringen ved 

Frederiksberg Allé St. samt til byudviklingsområdet ved Carlsberg. Endelig opnås der forbindelse til 

det øvrige banesystem og buslinjerne 1A og 7A mod Østerbro og Hovedbanegården. 

-







Movia, Linjebeskrivelse 150S, Nyt Bynet

Sådan kører 150S i Nyt Bynet
Linje 150S kører uændret mellem Kokkedal St. og Nørreport St. Linjens rute supplerer banenettet ved 

at køre mellem Kystbanen og S-toget til Hillerød, og fungerer dermed som en central buslinje nordfra 

til centrale dele af København. Linjen giver forbindelse til Lokalbanen ved Nærum St., S-togsnettet 

ved Ryparken St. (Ringbanen), Cityringen ved Vibenshus Runddel samt S-tog, InterCity/Regionaltog 

og den eksisterende metro ved Nørreport St. Derudover er der forbindelse til linje 500S ved Kokkedal 

St. og linje 1A og 6A ved Rigshospitalet, hvorfra der kan opnås forbindelse til bl.a. Frederiksberg og

Nørrebro.

Linjen betjener en række boligområder samt arbejds- og studiepladser, som i dag ikke er banebe-

tjente, herunder Hørsholm Midtpunkt, Forskerparken, DTU Lyngby, Ikea i Gentofte, Kildegårds Plads, 

Nørre Campus og Rigshospitalet.
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Movia, Linjebeskrivelse 200S, Nyt Bynet 

Sådan kører 200S i Nyt Bynet
Linje 200S kører uændret mellem Avedøre Holme og Buddinge St. på strækningen mellem Ring 2 og 

Ring 3. Dermed kører linjen på tværs af fire S-togslinjer ved henholdsvis Buddinge St., Husum St., 

Rødovre St. og Friheden St. Desuden betjener linjen en række boligområder, arbejdspladser og store 

skiftesteder, som i dag ikke er banebetjente bl.a. Gladsaxe Trafikplads, Husum Torv, Rødovre Cen-

trum, Hvidovre Hospital samt Avedøre Holme. 

Fra disse skiftesteder har linje 200S forbindelse til en række centrale buslinjer: Linje 6A og 4A ved 

Buddinge St., som giver forbindelse til Nørrebro og Nørreport. Linje 250S og 300S ved Gladsaxe Tra-

fikplads, som giver forbindelse til Indre By og Glostrup. Linje 5C ved Husum Torv, som giver forbin-

delse til Nørrebro. Linje 7A og 9A ved Rødovre Centrum, som giver forbindelse til Frederiksberg. Linje 

1A ved Hvidovre Hospital, som giver forbindelse til Valby og Vesterbro. Linje 500S ved Avedøre 

Holme som giver forbindelse til Ørestad og Glostrup. 

-







Movia, Linjebeskrivelse 250S, Nyt Bynet 

Sådan kører linje 250S i Nyt Bynet
Den nye linje 250S giver en hurtig og direkte forbindelse fra centrale dele af Gladsaxe til S-tog (Ring-

banen) og Cityringen ved Nørrebro St., den eksisterende metro ved Forum St. samt til InterCity/regio-

naltog, S-tog og Cityringen ved Hovedbanegården. Derudover giver linjen forbindelse til den eksiste-

rende metro ved Amagerbro St. og regionaltog ved Tårnby St. 

Linjen giver adgang til de mange store arbejdspladser i Gladsaxe Kommune i erhvervsområdet om-

kring Gladsaxe Trafikplads samt bl.a. Novozymes og Novo Nordisk i Bagsværd. Mellem Bellahøj og 

Nørrebro supplerer linjen de to øvrige linjer 5C og 350S på Frederikssundsvej, og giver forbindelse til 

Nørrebro St. Derudover supplerer linjen også 5C på det centrale Amager mellem Langebro og Sund-

byvester Plads/Korsvejen. Linjen giver desuden hurtig forbindelse til/fra centrale dele af Dragør og 

Tårnby. 

Strækningen mellem Bagsværd St. og Gladsaxe Trafikplads 

Det primære formål med denne del af strækningen er at sikre en forbindelse med høj frekvens til de 

mange arbejdspladser i Bagsværd. Derfor vil linje 250S kun køre i myldretiden på denne del af ruten. 

Strækningen mellem Gladsaxe Trafikplads og Nørrebro St. 

Denne del af strækningen betjener det centrale Gladsaxe langs Gladsaxe Møllevej samt Københavns 

Nordvestkvarter langs Frederikssundsvej og giver disse passagerer adgang til Cityringen. Da Nørrebro 

St. vurderes fremover at være et stort skiftested, forventes der mange skift mellem bus og metro ved 

Nørrebro St. Fra Nørrebro St. kan der desuden opnås forbindelse til linje 4A mod Frederiks-

berg/Valby/Hvidovre mod syd og Emdrup/Gladsaxe mod nord. 

Strækningen mellem Nørrebro St. og Hovedbanegården 

På denne del af ruten vil linje 250S give forbindelse til den eksisterende metro ved Forum St. samt til 

Hovedbanegården. På strækningen er der endvidere mulighed for skift fra linje 250S til linje 1A, 2A og 

7A, som giver forbindelse til bl.a. Østerbro, Valby, Sydhavnen og Frederiksberg. 

Fra Hovedbanegården til Dragør Stationsplads 

På denne del af ruten vil linje 250S køre til Dragør Stationsplads via Langebro og Amagerbrogade. 

Linjen fortsætter via centrale knudepunkter ved bl.a. Amagerbro St., Sundbyvester Plads og Tårnby 

St. Mellem Amagerbro St. og Dragør Stationsplads vil linje 250S køre nøjagtigt som linje 350S gør i 

dag.

-







Movia, Linjebeskrivelse 350S, Nyt Bynet

Sådan kører linje 350S i Nyt Bynet
Den nye linje 350S har forbindelse til S-tog (Ringbanen) og Cityringen på Nørrebro St. samt til den ek-

sisterende metro på Nørreport St. Linjen forbliver en central buslinje på Nørrebrogade, Frederiks-

sundsvej og gennem Herlev. Desuden giver linjen fortsat forbindelse til de mange studie- og arbejds-

pladser i Lautrupgård.

Strækningen mellem Ballerup St. og Lautrupgård (DTU Ballerup Campus)

På denne strækning sikrer linje 350S forbindelse mellem de mange store studie- og arbejdspladser i 

Malmparken/Lautrupgård og S-togsnettet ved Ballerup St. og Malmparken St. Ved Ballerup St. giver

linje 350S desuden forbindelse til linje 400S og 500S mod bl.a. Høje Taastrup, Glostrup, Lyngby og 

Kokkedal. Ved Malmparken St. giver linje 350S forbindelse til linje 40E og 55E mod bl.a. Høje Taa-

strup, Lyngby og Allerød.

Strækningen mellem Lautrupgård (DTU Ballerup Campus) og Husum Torv

På strækningen mellem Lautrupgård og Husum Torv vil linje 350S fortsat være en central buslinje 

gennem Herlev ad Herlev Hovedgade. Linjen vil dog ikke køre til Herlev St.

På denne strækning sikrer linjen bl.a. forbindelse til linje 300S mod Nærum og Ishøj samt linje 200S 

mod Buddinge, Rødovre og Avedøre.

Strækningen mellem Husum Torv og Nørreport St.

På strækningen mellem Husum Torv og Nørreport St. vil linje 350S køre som hidtil ad Frederiks-

sundsvej og Nørrebrogade og giver dermed forbindelse til S-tog (Ringbanen) og Cityringen ved Nørre-

bro St. samt til den eksisterende metro og InterCity/regionaltog ved Nørreport St. På strækningen kan 

der desuden opnås forbindelse til linje 2A mod Tingbjerg og Refshaleøen, linje 4A mod Buddinge og 

Hvidovre, linje 1A mod Hellerup og Hvidovre samt linje 6A mod Rigshospitalet/Nørre Campus og Glad-

saxe.

-







Movia, Linjebeskrivelse 500S, Nyt Bynet

Sådan kører 500S i Nyt Bynet
Linje 500S kører uændret mellem Kokkedal St. og Ørestad St. og er en central tværgående buslinje i 

en række kommuner nord og vest for København. Linje 500S giver forbindelse til samtlige S-togslinjer 

ved henholdsvis Birkerød St., Værløse St., Ballerup St., Glostrup St. og Brøndby Strand St., til regio-

naltog ved Kokkedal St. og Ørestad St. samt til den eksisterende metro ved Ørestad St. Desuden be-

tjener linjen Glostrup Hospital samt en række boligområder og arbejdspladser, som i dag ikke er bane-

betjente. Fra linjens store skiftesteder gives derudover forbindelse til en række centrale buslinjer: Linje 

150S ved Kokkedal St., linje 350S og 400S ved Ballerup St., linje 300S ved Glostrup St. og linje 200S 

ved Avedøre Holme.

-







Movia, Linjebeskrivelse 15E, Nyt Bynet

Sådan kører 15E i Nyt Bynet
Linje 15E kører uændret mellem Forskerparken og Nørreport St. Linjens rute supplerer banenettet ved 

at køre mellem Kystbanen og S-toget til Hillerød, og fungerer dermed som en central buslinje nordfra 

til centrale dele af København. Linjen giver forbindelse til Lokalbanen ved Nærum St., S-togsnettet 

ved Ryparken St. (Ringbanen), Cityringen ved Vibenshus Runddel samt S-tog, InterCity/Regionaltog 

og den eksisterende metro ved Nørreport St. Derudover er der forbindelse til linje 500S ved Forsker-

parken og linje 1A og 6A ved Rigshospitalet, hvorfra der kan opnås forbindelse til bl.a. Frederiksberg.

Linjen giver forbindelse til en række boligområder samt arbejds- og studiepladser, som i dag ikke er 

banebetjente, herunder Forskerparken, DTU Lyngby, Ikea i Gentofte, Kildegårds Plads, Nørre Cam-

pus og Rigshospitalet.

-







Forslag til den lokale busbetjening
Om halvandet år åbner den nye Cityring, som løfter hele den kollektive transport i hovedstadsområdet 

op i international topklasse. I 10 år har anlægsarbejdet stået på, og mange har dagligt mærket, hvor-

dan trafikafviklingen har måttet tilpasse sig. Men om under to år tages Cityringen i brug, og borgerne i 

hovedstadsområdet får en forbedring af den kollektive transport, som der er hårdt brug for. 

Når Cityringen åbner, bindes den tæt sammen med bus, tog og eksisterende metrolinjer i én sammen-

hængende transportorganisme. Byen rykker tættere på omegnen, og omegnen rykker tættere på 

byen, når mange af de mest benyttede rejseveje får kortere rejsetid og den samlede kapacitet i trans-

portsystemet stiger. 

Tog og metro er hovedpulsårerne, mens busserne er de livsnødvendige forbindelser, som sørger for 

at passagererne kan komme hurtigt og direkte til og fra metro og tog og ud i alle forgreninger. Så når 

Cityringen åbner i 2019, skal bussernes funktion også passes til, så der sikres størst muligt samspil og 

dermed bedst muligt grundlag for udvikling, vækst og beskæftigelse i hele hovedstadsområdet.

Bussernes nye funktion i hovedstadsområdet er samlet i: Nyt Bynet. 

Nyt Bynet omfatter det strategiske net bestående af A-, C- og S-busser såvel som de lokale buslinjer.

Hvordan A-, C- og S-busserne skal sikre sammenhæng er besluttet primo 2017 ved vedtagelse af Mo-

vias Trafikplan 2016 i Movias bestyrelse på baggrund af politisk høring i alle 45 kommuner og 2 regio-

ner i hovedstadsområdet og på Sjælland. Her er der skabt enighed om at sikre, at værdien af den nye 

metro spredes i hele hovedstadsområdet og ud i den sjællandske geografi. 

Næste fase i beslutningen om Nyt Bynet er at få de gule buslinjer – det lokale net – til at passe godt 

sammen med A-, C- og S-busnettet – og spille godt sammen på tværs af kommune- og regionsgræn-

ser. 

Movias trafikplanlæggere har i lang tid haft et tæt samarbejde med forvaltningerne i de berørte kom-

muner for at se på forslag til tilpasningerne i det lokale busnet. Et af målene med Movias forslag til Nyt 

Bynet er, at bustrafikken i omegnskommunerne bliver stærk, så borgere og virksomheder i hele det 

store hovedstadsområde får værdi af den øgede metrobetjening. Et andet mål er at sikre en ny god 

arbejdsdeling, så den nye Cityring afløfter de opgaver, som busserne varetager i dag. Det samlede 

resultat af denne planlægningsproces er forslaget til den lokale linjefordeling i Nyt Bynet. I de næste 

måneder skal der i de berørte kommuner og regionen tages stilling til forslaget i Nyt Bynet i hoved-

stadsområdet. Til brug for den politiske beslutningsproces har Movia udarbejdet beskrivelser af 46 

buslinjer, 6 kommuner og 10 bydele i Københavns Kommune i Nyt Bynet.



Movia, Linjebeskrivelse - linje 10, Nyt Bynet

Sådan kører linje 10 i Nyt Bynet
Den nye linje 10 har forbindelse til flere S-togslinjer, bl.a. Flintholm St. og Carlsberg St., den eksiste-

rende metro ved Flintholm St. samt Cityringen og InterCity/regionaltog ved Hovedbanegården. Linjen

giver forbindelse mellem banenettet og centrale dele af boligområderne i Brønshøj og Vanløse samt 

den sydlige del af Valby langs Vigerslev Allé.

Strækningen mellem Brønshøj Torv og Vigerslev Allé

På strækningen mellem Brønshøj Torv og Vigerslev Allé foreslås linje 10 at køre uændret. Dermed gi-

ver linjen fortsat forbindelse mellem centrale dele af Brønshøj og Vanløse til S-tog og den eksiste-

rende metro ved Flintholm St. og Vanløse St.

På denne strækning kan der bl.a. opnås forbindelse til linje 350S, 5C og 2A ved Brønshøj Torv, som 

giver forbindelse til bl.a. Herlev, Nørrebro St. og Forum St. Derudover er der forbindelse til linje 9A ved 

Vanløse St. og Flintholm St. samt linje 7A ved Roskildevej. Linje 9A og 7A giver bl.a. forbindelse til 

Rødovre Centrum, Glostrup og Frederiksberg.

Strækningen mellem Vigerslev Allé og Rådhuspladsen

Fra krydset mellem Vigerslevvej/Vigerslev Allé foreslås linje 10 at køre ad Vigerslev Allé – Ingerslevs-

gade – Tietgensgade til Rådhuspladsen, som linje 1A gør i dag. Hermed giver linjen forbindelse til S-

tog ved Vigerslev Allé St., Carlsberg St. og Dybbølsbro St. Den nye linje 10 betjener også Toftegårds 

Plads, hvor der bl.a. kan opnås forbindelse til linje 1A mod Hellerup og Avedøre samt linje 4A mod 

Hvidovre, Emdrup og Buddinge. Fra Carlsberg St. er der forbindelse til linje 9A mod bl.a. Sydhavnen 

og det centrale Frederiksberg. Fra Hovedbanegården og Rådhuspladsen kan desuden opnås forbin-

delse til Cityringen.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 12, Nyt Bynet

Sådan kører linje 12 i Nyt Bynet
Den nye linje 12 har forbindelse til flere S-togslinjer samt Cityringen ved Nørrebro St. Linjen giver for-

bindelse mellem banenettet og Islev, centrale dele af Vanløse, dele af Københavns Nordvestkvarter 

samt ydre Østerbro og Nørrebro.

Strækningen mellem Islev, Viemosevej og Fuglebakken St.

På denne strækning foreslås linje 12 at køre uændret for fortsat at sikre busbetjening af Islev, herun-

der give forbindelse til S-tog ved Islev St. Linjen giver også forbindelse til Fuglebakken St. På stræk-

ningen opnås der desuden forbindelse til flere centrale buslinjer, herunder linje 9A mod bl.a. Glostrup, 

det sydlige Rødovre og det sydlige Frederiksberg samt til linje 2A mod Tingbjerg og Refshaleøen.

Strækningen mellem Fuglebakken St. og Svanemøllen St.

Fra Fuglebakken St. foreslås linje 12 at fortsætte mod nordøst for at give forbindelse til Cityringen ved 

Nørrebro St. Herfra foreslås linjen at fortsætte over bl.a. Bispebjerg St. mod Svanemøllen St på

samme måde som linje 4A gør i dag. Dermed sikres fortsat busbetjening af de mange boligområder

på ydre Østerbro. Desuden kan der på denne strækning opnås forbindelse til både linje 5C mod Her-

lev og Nørreport, linje 6A mod Buddinge og Rigshospitalet, linje 4A mod Buddinge og Friheden St.,

linje 150S/15E mod DTU og Nørreport samt linje 250S mod Hovedbanegården, Amager og Bags-

værd.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 14, Nyt Bynet

Sådan kører linje 14 i Nyt Bynet
Linje 14 giver forbindelse til S-tog ved Ryparken St., til Cityringen ved Vibenshus Runddel, Poul Hen-

ningsens Plads og Trianglen samt til den eksisterende metro og InterCity/regionaltog ved Nørreport 

St. Linjen forbliver en central buslinje på Østerbro. 

Strækningen mellem Ryparken og Trianglen

På denne del af ruten vil linje 14 køre uændret. Linjen vil fortsat sikre lokal busbetjening af boligområ-

derne i Ryparken samt på ydre Østerbro, og give forbindelse til Cityringen ved Vibenshus Runddel. 

Fra Vibenshus Runddel foreslås linje 14 at fortsætte ad Jagtvej for at give forbindelse til Poul Henning-

sens Plads og Østerbrogade nord for Trianglen. På strækningen fra Ryparken til Trianglen opnås des-

uden forbindelse til linje 150S mod DTU og Rigshospitalet/Nørreport samt linje 1A mod Frederiksberg

og Hellerup.

Strækningen mellem Trianglen og Nørreport St.

Fra Trianglen foreslås linje 14 at køre uændret ad Østerbrogade – Øster Farimagsgade for fortsat at 

give busbetjening langs denne strækning, og sikre forbindelse fra Trianglen til Nørreport St.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 18, Nyt Bynet

Sådan kører linje 18 i Nyt Bynet
Den nye linje 18 giver forbindelse på tværs af S-togslinjerne samt til Cityringen og den eksisterende 

metro. Linjen giver busbetjening gennem Emdrup, ydre Nørrebro og den centrale del af Frederiksberg. 

Desuden sikrer linjen en busforbindelse med høj frekvens mellem Valby St. over Sjælør og Sydhavnen 

til Bella Center St. og Ørestad St., og videre mod Lergravsparken St.

Strækningen mellem Emdrup Torv og Valby St.

På denne del af linjen foreslås linje 18 at køre ad Lersø Park Allé – Jagtvej – Falkoner Allé – Allégade 

– Pile Allé – Valby Langgade – Toftegårds Allé. Dermed sikrer linje 18 fortsat busbetjening af de 

mange boligområder i Emdrup, på ydre Nørrebro samt på det centrale Frederiksberg. Desuden sikrer 

linje 18 sammenhæng mellem busnettet og Cityringen ved en række stationer langs Jagtvej og Falko-

ner Allé. På denne strækning giver linje 18 derudover forbindelse til en række centrale buslinjer: Linje 

2A mod Hovedbanegården og Tingbjerg, 6A mod Nørreport og Buddinge, 7A mod Rødovre Centrum

og Hovedbanegården, 4A mod Nørrebro St. og Høje Gladsaxe, 9A mod Flintholm St. og Sydhavnen,

5C mod Amager og Nordvest samt 250S mod Gladsaxe og Amager.

Strækningen mellem Valby St. og Bella Center St.

Fra Valby St. foreslås linje 18 at køre ad Sjælør Boulevard over Sjælør St. og Mozarts Plads mod 

Bella Center St. Linje 18 kører på denne strækning med høj frekvens, og sikrer dermed hyppig ad-

gang fra de mange boligområder i Valby, Sjælør og Sydhavnen til de mange arbejdspladser i Ørestad.

Strækningen mellem Bella Center St. og Ørestad St./Lergravsparken St.

Fra Bella Center St. foreslås linje 18 at køre med to varianter mod henholdsvis Ørestad St. og Ler-

gravsparken St. De fleste afgange fortsætter via Sundbyvester Plads til Lergravsparken St. for at give

forbindelse mellem de store boligområder på Amager og de mange arbejdspladser i Ørestad og skoler 

i Valby samt adgang til S-togsnettet ved henholdsvis Sjælør St. og Valby St. Mellem Bella Center St. 

og Lergravsparken St. vil linje 18 køre som linje 4A gør i dag.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 21, Nyt Bynet

Sådan kører linje 21 i Nyt Bynet
Linje 21 kører uændret mellem Hellerup St. og Rødovre St. og betjener Ring 2. Linjen giver forbin-

delse på tværs af S-togslinjerne ved henholdsvis Hellerup St., Emdrup St., Flintholm St. og Rødovre 

St. samt til den eksisterende metro ved Flintholm St. Linjen sikrer en fortsat opretholdelse af tværgå-

ende busbetjening gennem de mange boligområder i Emdrup, Bispebjerg, Vanløse og Rødovre samt 

sikrer forbindelse til Bispebjerg Hospital. 

Strækningen mellem Hellerup St. og Ålholm Plads

På denne strækning giver linje 21 udover til banenettet desuden forbindelse til en række centrale bus-

linjer: Linje 5C mod Husum, Herlev Hospital og Nørrebro, 2A mod Hovedbanegården og Tingbjerg, 4A 

mod Valby, Frederiksberg og Nørrebro, 6A mod Nørreport St. og Buddinge, 7A mod Vesterbro og

Rødovre, 9A mod Frederiksberg, Rødovre og Glostrup, 150S mod DTU og Nørreport samt 250S mod 

Amager og Gladsaxe.

Strækningen mellem Ålholm og Rødovre St.

Fra Damhustorvet foreslås linje 21 at fortsætte ad Roskildevej – Randrupvej – Damhus Boulevard 

mod Rødovre St. Fra Rødovre St. er der forbindelse til linje 200S mod Hvidovre og det øvrige Rød-

ovre. 

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 22, Nyt Bynet 

 

Sådan kører linje 22 i Nyt Bynet 

Ruten for linje 22 ændres ikke, og derfor kører linjen som hidtil mellem Glostrup St. og Husum Torv. 

Linjen giver forbindelse på tværs af to S-togslinjer ved henholdsvis Glostrup/Brøndbyøster/Hvidovre 

St. samt ved Vanløse St. Ved Vanløse St. opnås desuden forbindelse til den eksisterende metro. 

Linjen sikrer en fortsat opretholdelse af busbetjening af industri- og boligområderne i Brøndby, Hvid-

ovre Hospital samt boligområderne i Hvidovre, Vanløse og Husum inkl. Bystævneparken og Kobbel-

vænget. 

  

- 







Movia, Linjebeskrivelse - linje 23, Nyt Bynet 

 

Sådan kører linje 23 i Nyt Bynet 

Den nye linje 23 har forbindelse til flere S-togslinjer, Kystbanen ved Klampenborg St., Cityringen ved 

bl.a. Poul Henningsens Plads, den eksisterende metro samt InterCity- og regionaltog ved Østerport St. 

og Hovedbanegården. Linjen giver forbindelse mellem banenettet og Vigerslev/Valby/Sydhavnen, og 

er en vigtig busforbindelse gennem det centrale København. Derudover giver linjen busbetjening 

langs Strandvejen nord for Svanemøllen St. 

 

Strækningen mellem Valby St. og Mozarts Plads 

Fra Valby St. foreslås linje 23 at køre ad Vigerslev Allé  Vigerslevvej  Gammel Køge Landevej  El-

lebjergvej mod Mozarts Plads for bl.a. at betjene boligområderne langs Vigerslevvej syd for Folehaven 

og den ældre del af Sydhavnen. Dermed overtager linje 23 betjeningen fra linje 132 mellem Valby St. 

og Gl. Køge Landevej og fra linje 10 fra Ellebjergvej til Mozarts Plads. 

På denne strækning sikrer linjen forbindelse til S-tog ved Valby St., Vigerslev Allé St. og Ny Ellebjerg 

St., som desuden bliver et stort skiftested med både regionaltogs- og fjerntogsbetjening. På stræknin-

gen kan der også opnås forbindelse til linje 1A mod Frederiksberg og Hvidovre, 4A mod Hvidovre, 

Frederiksberg og Nørrebro samt 9A mod Frederiksberg og Valbyparken. 

 

Strækningen mellem Mozarts Plads og Enghave Plads 

På denne strækning foreslås linje 23 bl.a. at betjene boligområdet ved Tranehavegård, som linje 14 

gør i dag. Dermed sikrer linjen en god sammenhæng mellem busnettet og S-tog ved Ny Ellebjerg St. 

og Carlsberg St. samt Cityringen ved Enghave Plads. 

 

Strækningen mellem Enghave Plads til Østerport St. 

Fra Enghave Plads foreslås linje 23 at give betjening af Istedgade mod Hovedbanegården. Fra Ho-

vedbanegården foreslås linjen at køre gennem det centrale København over bl.a. Slotsholmen, Kon-

gens Nytorv og Bredgade/Store Kongensgade mod Østerport St. 

 

Strækningen mellem Østerport St. og Svanemøllen St. 

Fra Østerport St. til Svanemøllen St. foreslås linje 23 at køre ad Classensgade  Strandboulevarden  

Jagtvej - Østerbrogade via Nordhavn St. for fortsat at sikre busbetjening af dette boligområde. På 

strækningen er der forbindelse til S-tog ved Østerport St., Nordhavn St. og Svanemøllen St. Ved 

Østerport St. er der desuden forbindelse til InterCity/regionaltog.  

 

Stækningen mellem Svanemøllen St. og Klampenborg St. 

Fra Svanemøllen St. foreslås den nye linje 23 at køre ad Strandvejen til Klampenborg St. for at sikre 

en nord/syd-gående bus langs kysten øst for banenettet. Dermed sikres forbindelse fra disse områder 

til henholdsvis Kystbanen og S-tog ved Klampenborg St., S-tog ved Svanemøllen St. og Cityringen 

ved bl.a. Poul Henningsens Plads. Desuden er der forbindelse til linje 1A mod bl.a. Rigshospitalet. 

  

- 







Movia, Linjebeskrivelse - linje 26, Nyt Bynet

Sådan kører linje 26 i Nyt Bynet
Den nye linje 26 har forbindelse til flere S-togslinjer, den eksisterende metro ved Vanløse St. og Flint-

holm St, Cityringen ved Frederiksberg Allé St. og Hovedbanegården samt til InterCity/regionaltog ved 

Hovedbanegården. Linjen giver forbindelse mellem banenettet og boligområderne i Bellahøj, Brøns-

høj, Vanløse, Valby og Frederiksberg. Desuden betjener linje 26 havnefronten langs Kalvebod 

Brygge/Christians Brygge i Indre By, samt Kvæsthusbroen.

Strækningen mellem Bellahøj og Ålholm Plads

På ruten mellem Bellahøj og Ålholm Plads foreslås linje 26 at betjene Bellahøj, den sydlige del af 

Brønshøj samt Vanløse og forbinde disse områder med tog/metro ved Vanløse St. og Flintholm St. 

Dermed overtager linjen betjeningen af dette område fra linje 13.

På strækningen opnås derudover forbindelse til linje 2A mod Hovedbanegården og Tingbjerg samt 

linje 9A mod Glostrup, Rødovre og Frederiksberg.

Strækningen mellem Ålholm Plads og Frederiksberg Allé St.

Fra Ålholm Plads til Frederiksberg Allé St. foreslås linje 26 at køre som hidtil for fortsat at sikre busbe-

tjening af Valby langs Valby Langgade. Herfra foreslås linje 26 fortsat at betjene Pile Allé og den vest-

lige del af Frederiksberg Allé for at skabe forbindelse til Cityringen ved Frederiksberg Allé St. På 

strækningen opnås der således forbindelse til både S-tog, Cityringen samt til linje 7A mod Rødovre 

Centrum, 4A mod Nørrebro, Valby og Hvidovre samt til linje 9A mod Sydhavnen.

Strækningen mellem Frederiksberg Allé St. og Sankt Annæ Plads

Fra Frederiksberg Allé St. foreslås linje 26 at betjene den inderste del af Gammel Kongevej mod Ve-

sterport St. Ved Vesterport og Hovedbanegården sikres forbindelse til S-tog og InterCity/regionaltog.

Fra Hovedbanegården foreslås linje 26 at køre ad Kalvebod Brygge og Christians Brygge, og dermed 

give busbetjening af denne del af havnefronten, som ligger et godt stykke fra Cityringen. Herfra fore-

slås linjen at fortsætte ad Slotsholmsgade, Holbergsgade og køre over Nyhavnsbroen mod Sankt 

Annæ Plads og Skuespilhuset og dermed bidrage til fortsat at sikre busbetjening af Indre By. Dermed 

overtager linje 26 betjeningen fra den nuværende linje 66 mellem Vesterport St. og Sankt Annæ 

Plads.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 27, Nyt Bynet

Sådan kører linje 27 i Nyt Bynet
Den nye linje 27 sikrer, at der fortsat er forbindelse fra Østerport St. til Langeliniekaj, Indiakaj, DFDS 

Terminalen, udviklingsområderne i Nordhavnen, Skudehavnen og krydstogtsterminalen ved Oceankaj.

Strækningen mellem Østerport St. og Oceankaj

Linje 27 foreslås at køre uændret fra Østerport St. til Oceankaj for at betjene DFDS-terminalen, Nord-

havnen og krydstogtsterminalen ved Oceankaj.

Strækningen mellem Østerport St. og Langeliniekaj

Som noget nyt foreslås linje 27 også at betjene Indiakaj og Langeliniekaj for at give forbindelse herfra 

til banenettet ved Østerport St.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 31, Nyt Bynet

Sådan kører linje 31 i Nyt Bynet
Den nye linje 31 har forbindelse til S-tog og metro ved flere stationer samt til InterCity/regionaltog ved 

Hovedbanegården. Linjen sikrer en tværgående busforbindelse gennem Frederiksberg samt på det 

østlige Amager fra nord til syd ad en rute mellem den eksisterende metro og linje 5Cs rute.

Strækningen mellem Jydeholmen og Vesterport St.

Fra Jydeholmen opnås forbindelse til S-tog og den eksisterende metro ved Vanløse St. Herfra foreslås 

linje 31 at køre ad Finsensvej – Smallegade – Gammel Kongevej til Vesterport St. for fortsat at give en

tværgående betjening gennem Frederiksberg på denne strækning som den nuværende linje 31.

På strækningen kan desuden opnås forbindelse til linje 4A mod Nørrebro, Valby og Hvidovre, 9A mod 

Sydhavnen, Rødovre og Glostrup samt 1A mod Østerbro og Valby.

Strækningen mellem Vesterport St. og Lergravsparken St.

Fra Vesterport St. foreslås linje 31 at køre via Hovedbanegården over Slotsholmen til Christianshavn 

St. og videre mod Lergravsparken St., som linje 2A gør i dag.

Strækningen mellem Lergravsparken St. og Kastrup St.

På denne delstrækning foreslås linje 31 at køre ad Backersvej som linje 2A gør i dag for at betjene de 

store boligområder på Amager, som ligger i området mellem den eksisterende metro og linje 5C/250S 

på Amagerbrogade. Herfra foreslås linje 31 at køre ad Kastrupvej mod Kastrup St. for at opretholde en

buslinje mod det centrale København fra den nordøstlige del af Tårnby Kommune.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 33, Nyt Bynet

Sådan kører linje 33 i Nyt Bynet
Linje 33 sikrer intern busbetjening Dragør samt den vestlige del af Tårnby Kommune såvel som en for-

bindelse herfra til det centrale København. Desuden giver linjen forbindelse til den eksisterende metro 

ved Vestamager St., Ørestad St. og Islands Brygge St., til regionaltog ved Ørestad St. samt til Cityrin-

gen ved Rådhuspladsen, hvor det også er muligt at skifte til bl.a. 250S mod Gladsaxe, 2A mod Ting-

bjerg og 5C mod Nørrebro.

Linje 33 vil ikke betjene Kongelundsvej mellem Løjtegårdsvej og Slusevej, men på alle afgange køre 

via Vestamager St. og Ørestad St.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 34, Nyt Bynet

Sådan kører linje 34 i Nyt Bynet
Den nye linje 34 sikrer fortsat intern busbetjening af det vestlige Tårnby og Søvang i Dragør Kom-

mune såvel som en forbindelse herfra til regionaltog ved Tårnby St. samt til den eksisterende metro 

ved Bella Center St. Ruten for linje 34 ændres ikke fra Søvang/Nøragersmindevej til Bella Center St.,

men linjen vil ikke længere betjene strækningen Bella Center St. – Hovedbanegården - Flintholm St.

Rejsemål fra Bella Center St. kan fremover nås med metro eller ved skift til linje 18 over Sydhavnen, 

Valby, Frederiksberg og Nørrebro mod Emdrup Torv.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 35, Nyt Bynet

Sådan kører linje 35 i Nyt Bynet
Den nye linje 35 sikrer fortsat intern busbetjening af Tårnby og Dragør Kommuner såvel som en for-

bindelse herfra til Øresundstoget og den eksisterende metro ved Lufthavnen. Ruten for linje 35 æn-

dres ikke, men linjen vil ikke længere betjene strækningen fra Sundbyvester Plads til DR Byen St.

Denne strækning overtages af linje 78. På Sundbyvester Plads er der forbindelse til linje 5C og 250S 

mod Indre By.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 37, Nyt Bynet

Sådan kører linje 37 i Nyt Bynet
Den nye linje 37 har forbindelse til S-tog, den eksisterende metro, Cityringen og InterCity/regionaltog.

Linjen giver busbetjening af Kløvermarken og Amagerværket samt lokal busbetjening på Frederiks-

berg.

Strækningen mellem Flintholm Station og Vesterport Station

På strækningen fra Flintholm St. til Vesterport St. foreslås linje 37 at køre gennem Frederiksberg ad

samme rute som linje 34 gør i dag.

Linjen sikrer dermed lokal busbetjening af Frederiksberg, herunder forbindelse til S-tog på Flintholm 

St., den eksisterende metro på Flintholm St., Fasanvej St. og Frederiksberg St. og til Cityringen ved 

Frederiksberg St. Desuden er der forbindelse til de tværgående buslinjer 1A mod Østerbro, Valby og 

Hvidovre samt 4A mod Nørrebro, Valby og Hvidovre.

Strækningen mellem Vesterport Station og Amagerværket

Fra Vesterport St. foreslås linje 37 at køre som i dag over Slotsholmen, Knippelsbro og Christians-

havn, og herfra over Kløvermarken mod Amagerværket for fortsat at sikre busbetjening af disse områ-

der. På denne strækning kan der udover S-tog ved Vesterport, tog og Cityringen ved Hovedbanegår-

den og den eksisterende metro ved Christianshavn St. opnås forbindelse til linje 2A mod Refshaleøen, 

7A mod Ny Ellebjerg St. og Rødovre, 5C mod Nørrebro og Sundbyvester Plads samt 250S mod Dra-

gør, Nørrebro og Gladsaxe.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 68, Nyt Bynet 

Sådan kører linje 68 i Nyt Bynet
Den nye linje 68 har forbindelse til S-togsnettet, den eksisterende metro og Cityringen samt Inter-

City/regionaltog ved Hovedbanegården. Linjen sikrer busbetjening af Lyngby omkring Stengården, 

store dele af Gladsaxe, Bellahøj samt de mange boligkvarterer langs Borups Allé mod Hovedbanegår-

den. Som noget nyt sikrer linjen desuden forbindelse til det centrale København samt til metroen ved 

Bella Center St. fra den vestlige del af Amager. 

Strækningen mellem Lyngby St. og Gladsaxe Trafikplads 

Fra Lyngby St. foreslås linje 68 at køre ad Engelsborgvej – Stengårds Allé mod Stengården St. og 

derfra videre ad Møllemarken og Gladsaxe Møllevej til Gladsaxe Trafikplads med samme rute som 

linje 161 har i dag. 

Strækningen mellem Høje Gladsaxe og Bellahøj 

Fra Gladsaxe Trafikplads kører linjen over Høje Gladsaxe og derfra ad samme rute som i dag til Bella-

høj, så der fortsat er betjening af Maglegårds kvarteret. Fra Bellahøj kan der bl.a. skiftes til linje 5C og 

350S.

Strækningen mellem Bellahøj og Bella Center St.

Fra Bellahøj foreslås linje 68 at fortsætte ad Borups Allé – Rantzausgade og dermed give forbindelse 

til Cityringen ved Nuuks Plads. Herfra foreslås bussen at fortsætte ad Åboulevarden mod Vesterport 

St. og Hovedbanegården. Fra Hovedbanegården køres over Langebro til Amager, for fortsat at sikre 

busbetjening af den vestlige del af Amager til Bella Center St. Linje 68 overtager betjeningen af Is-

lands Brygge fra linje 250S. 

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 77, Nyt Bynet

Sådan kører linje 77 i Nyt Bynet
Den nye linje 77 giver busforbindelse på tværs af det nordlige Amager. Linjen giver forbindelse til den 

eksisterende metro ved både Lergravsparken St., Islands Brygge St. og Bella Center St. Fra Sundby-

vester Plads kan desuden opnås forbindelse til linje 5C og 250S mod Indre By og det øvrige Amager.

Linjen giver den vestlige del af Amager, inkl. Islands Brygge direkte forbindelse til Islands Brygge St.

Samtidig sikrer linjen lokal busbetjening gennem flere områder i den nordøstlige del af Amager, som 

ligger et stykke væk fra den eksisterende metro.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 78, Nyt Bynet

Sådan kører linje 78 i Nyt Bynet
Den nye linje 78 giver forbindelse på tværs af den midterste del af Amager mellem de to eksisterende 

metrogrene ved henholdsvis DR Byen St. og Femøren St. Fra Sundbyvester Plads er der desuden for-

bindelse til linje 5C mod Lufthavnen, Indre By og Nørrebro og til linje 250S mod Indre By, Tårnby og 

Dragør.

Linjen sikrer lokal busbetjening af mange boligområder på det centrale Amager. Linjen foreslås at køre 

på tværs af den centrale del af Amager ad Peder Lykkes Vej – Irlandsvej – Sundbyvestervej –

Wibrandtsvej. De områder, som den nye linje 78 foreslås at køre igennem, ligger langt fra den eksiste-

rende metro, og her er der derfor fortsat behov for lokal busbetjening og forbindelse til metroen.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 132, Nyt Bynet

Sådan kører linje 132 i Nyt Bynet
Linje 132 giver forbindelse på tværs af tre S-togslinjer ved henholdsvis Husum St., Hvidovre St. og Fri-

heden St. Linjen giver busbetjening af boligområderne i Tingbjerg, Husum, Rødovre og Hvidovre.

Strækningen mellem Tingbjerg og Husum St.

På denne del af ruten foreslås linje 132 at køre som hidtil for fortsat at betjene boligområdet Tingbjerg 

samt boligområderne syd for Tingbjerg mod Husum St. Udover S-tog kan der på denne strækning op-

nås forbindelse til linje 2A mod Frederiksberg, linje 5C mod Nørrebro og Herlev Hospital samt linje

350S mod Nørrebro, Herlev og Lautrupgård.

Strækningen mellem Husum St. og Hvidovre St.

Fra Husum St. foreslås linje 132 at køre mod Hvidovre St. over bl.a. Rødovre Centrum for at sikre be-

tjening af de mange boligområder i Husum, Islev og Rødovre. I stedet for at fortsætte ad Rødovrevej

syd for Jyllingevej (som linjen gør i dag) foreslås linje 132 fremover at køre ad Jyllingevej og Tårnvej 

mod Rødovre Centrum. På strækningen kan der opnås forbindelse til både linje 7A mod Frederiks-

berg, linje 9A mod Flintholm St. og linje 200S mod Avedøre Holme.

Strækningen mellem Hvidovre St. og Friheden St.

Fra Hvidovre St. foreslås linje 132 at køre som hidtil til Friheden St. for fortsat at sikre lokal busbetje-

ning langs hele Hvidovrevej fra Hvidovre St. i nord mod Friheden St. i syd. Endelig opretholdes betje-

ningen af boligområdet ved Strandmarksvej i Hvidovre syd for Friheden St.

På denne strækning opnås der bl.a. forbindelse til linje 1A mod Avedøre Stationsby og Frederiksberg,

til linje 4A mod Nørrebro og Buddinge og til linje 137, 139 og 200S mod Avedøre Holme.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 133, Nyt Bynet

Sådan kører linje 133 i Nyt Bynet
Linje 133 kører uændret mellem Avedøre St. og Valby St., og giver dermed forbindelse til flere S-togs-

linjer ved henholdsvis Avedøre St., Vigerslev Allé St. og Valby St. Linjen giver busbetjening af store 

dele af Hvidovre, Vigerslev samt den sydlige del af Valby. På strækningen mellem Vigerslev Allé/Fen-

gersvej og Valby St. ændres ruten, så der køres ad Vigerslev Allé til Toftegårds Plads og herfra videre 

mod Valby St. Dermed kører linje 133 ikke længere på Fengersvej i retning mod Valby St.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 142, Nyt Bynet

Sådan kører linje 142 i Nyt Bynet
Linje 142 ændres ikke, og derfor kører linjen som hidtil mellem Skovlunde St. og Flintholm St. Linjen 

giver forbindelse til både S-tog og den eksisterende metro ved Vanløse St. og Flintholm St. Linjen sik-

rer lokal busbetjening af Skovlunde, Ejby og Vanløse og giver disse områder forbindelse til banenettet.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 164, Nyt Bynet

Sådan kører linje 164 i Nyt Bynet
Den nye linje 164 sikrer en tværgående forbindelse fra Ballerup til Hellerup. Linje 164 giver forbindelse 

til flere S-togslinjer ved henholdsvis Ballerup St., Vangede St. og Hellerup St. samt til regionaltoget 

ved Hellerup St. Linjen sikrer busbetjening af de mange boligområder samt arbejdspladser i Køben-

havns omegn herunder i den nordlige del af Ballerup, Egebjerg, den nordlige del af Herlev, Gladsaxe, 

Søborg, Vangede, Gentofte/Hellerup, Tuborg Havn samt Nordhavn ved Skudehavnen.

Strækningen mellem Ballerup St. og Ring4

Fra Ballerup St. foreslås linje 164 at køre til Egebjerg Bygade af samme rute som linje 42 kører i dag. I 

stedet for at fortsætte ad Egebjergvej, foreslås linjen at køre ad Nordbuen til Ring 4, hvor der er forbin-

delse til linje 400S.

Strækningen mellem Ring4 og Gladsaxe Trafikplads

Fra krydset ved Nordbuen/Ring 4 foreslås linje 164 at køre ad Klausdalsbrovej indtil Skinderskovvej,

som linje 165 i dag. Fra Klausdalsbrovej er der forbindelse til den nordlige del af Lautrupgård. 

Fra Skinderskovvej fortsættes som linje 42 i dag til Gladsaxe Trafikplads via Klausdalsbrovej og Glad-

saxe Møllevej. Ved Gladsaxe Trafikplads kan der opnås forbindelse til linje 300S, 30E, 200S og 250S.

Strækningen mellem Gladsaxe Trafikplads og Vangede St.

Fra Gladsaxe Trafikplads foreslås linje 164 at køre ad Vandtårnsvej – Søborg Hovedgade – Kildebak-

kegårdsvej til Vangede St. Dermed betjener linje 164 Gladsaxe Erhvervskvarter, Søborg Torv og Glad-

saxe rådhus. På strækningen er der både forbindelse til linje 4A og 6A mod København og Frederiks-

berg.

Strækningen mellem Vangede St. og Hellerup St.

Fra Vangede St. foreslås linje 164 at køre ad Kildegårdsvej mod Hellerup St. ad samme rute som linje 

166 har i dag. Dermed sikres busbetjening af bl.a. den sydlige del af Gentofte inkl. Gentofte Hospital. 

Strækningen mellem Hellerup St. og Skudehavnen

Fra Hellerup St. køre til Tuborg Havn og Skudehavnen af samme rute som linje 166 har i dag.

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 166, Nyt Bynet 

Sådan kører linje 166 i Nyt Bynet
Den nye linje 166 har forbindelse til fire S-togslinjer ved henholdsvis Bagsværd St., Kildebakke St., 

Husum St., Glostrup St. og Brøndby Strand St./Vallensbæk St. Linjen sikrer lokal busbetjening af Væ-

rebroparken, Bagsværd, Buddinge, Gladsaxe, Mørkhøj, Husum, Ejby Industriområde, Glostrup, 

Brøndby, Brøndby Strand og Vallensbæk. 

Strækningen mellem Værebroparken og Mørkhøj 

Linje 166 foreslås som noget nyt at betjene strækningen fra boligområdet Værebroparken over Bags-

værd st. mod Søborg Hovedgade. Dermed sikres lokal busbetjening af de mange boligområder og ar-

bejdspladser beliggende på denne strækning med flere afgange end i dag, og forbindelsen fra Være-

broparken til S-toget ved Bagsværd forbedres. Fra Kildebakke St. foreslås linje 166 at køre som hidtil 

ad Vandtårnsvej for fortsat at sikre betjening af Gladsaxe Industriområde. På strækningen ad Vand-

tårnsvej kan desuden opnås forbindelse til linje 6A mod Rigshospitalet, 4A mod Nørrebro St. samt 

200S mod Rødovre Centrum. Fra Gladsaxe Industriområde foreslås linje 166 at køre som hidtil for 

fortsat at betjene de mange boligområder i Mørkhøj. 

Strækningen mellem Mørkhøj og Tårnvej 

Mellem Mørkhøj og Tårnvej foreslås linje 166 at køre uændret for fortsat at betjene Husum Torv og 

Husum St. På denne del af ruten kan desuden opnås forbindelse til linje 5C mod Nørrebro, 200S mod 

Rødovre Centrum og 350S mod Ballerup. 

Strækningen mellem Tårnvej og Ejby Industriområde 

Fra Tårnvej foreslås linje 166 at køre uændret for fortsat at betjene bolig- og industriområderne i den 

nordligste del af Rødovre Kommune. 

Strækningen mellem Ejby Industriområde og Glostrup St. 

Linje 166 foreslås fortsat at betjene Ejby Industriområde. Herfra foreslås bussen at køre uændret 

sydpå mod Glostrup St. Fra Glostrup St. kan der udover S-tog, opnås forbindelse til linje 9A mod Flint-

holm, 300S mod Ishøj St. og 500S mod Ørestad St. 

Strækningen mellem Glostrup St. og Brøndby Strand St. 

Fra Glostrup St. foreslås linje 166 at køre som hidtil mod syd ad Park Allé for fortsat at sikre betjening 

af boligområderne i den nordlige del af Brøndby. På strækningen langs Park Allé kan desuden opnås 

forbindelse til linje 500S mod Ørestad St. 

Strækningen mellem Brøndby Strand St. og Vallensbæk St. 

Fra Brøndby Strand St. foreslås linje 166 at køre som hidtil for fortsat at sikre lokal busbetjening af bo-

ligområderne i Brøndby Strand samt af området omkring Vallensbæk St. 

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 176, Nyt Bynet 

Sådan kører linje 176 i Nyt Bynet
Linje 176 kører uændret og vil fortsat betjene strækningen mellem Emdrup Torv og Strandvejen ved 

Skovshoved. Linjen giver forbindelse til tre S-togslinjer ved henholdsvis Vangede St., Gentofte St. og 

Charlottenlund. Linjen sikrer lokal busbetjening af den nordlige del af Emdrup, Dyssegård, Vangede, 

Gentofte, Charlottenlund og Skovshoved.  

-







Movia, Linjebeskrivelse - linje 184, Nyt Bynet 

 

Sådan kører linje 184 i Nyt Bynet 

Ruten for linje 184 ændres ikke, og derfor kører linjen som hidtil mellem Holte St. og Nørreport St. Lin-

jen giver forbindelse til S-tog ved Holte St., Lyngby St. og Ryparken St., til Cityringen ved Vibenshus 

Runddel samt til den eksisterende metro og InterCity/regionaltog ved Nørreport St.  

Linjen sikrer fortsat lokal busbetjening af Holte, Virum og Sorgenfri langs Kongevejen mod Lyngby St. 

og videre ad Lyngbyvej til Ryparken St. Fra Ryparken St. er der fortsat busbetjening af ydre Østerbro 

og Nørrebro mod Nørreport St. Linjen giver desuden forbindelse til Rigshospitalet og Nørre Campus. 

  

- 







Movia, Linjebeskrivelse - linje 185, Nyt Bynet 

 

Sådan kører linje 185 i Nyt Bynet 

Linje 185 ændres ikke, og kører derfor som hidtil mellem Klampenborg St. og Nørreport St. Linjen gi-

ver forbindelse til S-tog samt Kystbanen ved Klampenborg St., til S-tog ved Bernstorffsvej St. og Ry-

parken St., til Cityringen ved Vibenshus Runddel samt til den eksisterende metro og InterCity/regional-

tog ved Nørreport St.  

Linjen sikrer fortsat lokal busbetjening af Klampenborg, Ordrup, Gentofte og Hellerup mod Ryparken 

St. Fra Ryparken St. er der fortsat busbetjening af ydre Østerbro og Nørrebro mod Nørreport St. Linjen 

giver desuden forbindelse til Rigshospitalet og Nørre Campus. 

 
  

- 
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